АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
 СЕЛЬСОВЕТ
 ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22.09.2022 № 403-п
	[bookmark: _GoBack]

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района от 07.09.2018 №378-п  «Об утверждении муниципальной программы   «Развитие культуры
села Подгородняя Покровка на 2019 -2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 10.09.2021 № 360-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет», решения Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 24.12.2021 № 53 «О бюджете муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет, п о с т а н о в л я ю:
  1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района от 07.09.2018 №378-п  «Об утверждении муниципальной программы   «Развитие культуры села Подгородняя Покровка на 2019 -2024 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт  муниципальной программы «Развитие культуры села Подгородняя Покровка на 2019 -2024 годы» раздел «Ресурсное обеспечение (прогнозно)» изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
 1.2.  Раздел «Перечень и описание мероприятий Программы» общий объем финансирования Программы  читать в новой редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 55496,45 тыс.рублей (прогнозно), из них: 2019 год – 9069,17 тыс. рублей; 2020 год – 9714,00 тыс. рублей; 2021 год – 8688,27  тыс.рублей; 2022год – 12551,78 тыс.рублей; 2023 год – 7591,29 тыс. рублей; 2024 год – 7881,94 тыс. рублей.
Расчет денежных средств произведен на основе ежегодного фактического исполнения с учетом индексации и повышения тарифов из них по подпрограммам: общий объем финансирования подпрограммы «Наследие» составляет 7652,40 тыс.руб. (прогнозно), из них: 2019 год – 1277,98 тыс.рублей; 2020 год – 1199,54 тыс.рублей; 2021год – 1057,72 тыс.рублей; 2022 год –1318,93 тыс.рублей; 2023 год –1371,68 тыс.рублей; 2024 год – 1426,55 тыс.рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы «Культура» составляет 47844,04 тыс. рублей (прогнозно), из них: 2019 год – 7791,19 тыс.рублей; 2020 год – 8514,46 тыс.рублей; 2021 год – 7630,55 тыс.рублей; 2022 год – 11232,85 тыс.рублей; 2023 год – 6219,61 тыс.рублей; 2024 год – 6455,38 тыс.рублей.
Планируется привлечение средств федерального и областного (софинансирование):  на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры на 2019 год в сумме 491,0 тыс.рублей, на 2020год в сумме 641,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 489,0 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 552,0 тыс.рублей;  на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в Оренбургской области на 2022 год в сумме 4498,76 тыс.рублей; на уплату имущественного налога  на 2019 год в сумме 37,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 28,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 28,0 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 4,34 тыс.рублей  и местного бюджета,  добровольных пожертвований, спонсорских, целевых средств и  средств (доходов), поступающие от приносящей доход деятельности.».
1.3. Внести изменения в разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления   оставляю   за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава муниципального образования		                        Кабанов М.В.

	Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
от  ____________ № ________

Паспорт  муниципальной программы
«Развитие культуры села Подгородняя Покровка на 2019 -2024 годы»

	Ресурсное обеспечение
(прогнозно)

	Общий объем финансирования Программы составляет  55496,45 тыс. рублей (прогнозно), из них:
2019 год –   9069,17 тыс. рублей;
2020 год –    9714,00 тыс. рублей;
2021 год –    8688,27  тыс. рублей;
2022год –     12551,78  тыс. рублей;
2023 год – 7591,29  тыс. рублей;
2024 год – 7881,94  тыс. рублей.
Расчет денежных средств произведен на основе ежегодного фактического исполнения с учетом индексации и повышения тарифов.
 из них по подпрограммам:
общий объем финансирования подпрограммы «Наследие» составляет 7652,40 тыс.руб. (прогнозно), из них:
2019 год – 1277,98 тыс.рублей;
2020 год – 1199,54 тыс.рублей;
2021год –  1057,72 тыс.рублей;
2022 год – 1318,93 тыс.рублей;
2023 год – 1371,68 тыс.рублей;
2024 год – 1426,55 тыс.рублей.
Общий объем финансирования подпрограммы «Культура» составляет 47844,04 тыс. рублей (прогнозно), из них:
2019 год – 7791,19 тыс.рублей;
2020 год – 8514,46 тыс.рублей;
2021 год – 7630,55 тыс.рублей;
2022 год – 11232,85 тыс.рублей;
2023 год – 6219,61 тыс.рублей;
2024 год – 6455,38 тыс.рублей.
Планируется привлечение средств федерального и областного (софинансирование):
- на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры на 2019 год в сумме 491,0 тыс.рублей, на 2020год в сумме 641,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 489,0 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 552,0 тыс.рублей;
- на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в Оренбургской области на 2022 год в сумме 4498,76 тыс.рублей;
-на уплату имущественного налога  на 2019 год в сумме 37,0 тыс.рублей, на 2020 год в сумме 28,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 28,0 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 4,34 тыс.рублей  и местного бюджета,  добровольных пожертвований, спонсорских, целевых средств и  средств (доходов), поступающие от приносящей доход деятельности.

______________

	Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района
от  ____________ № ________

5. Ресурсное обеспечение Программы
 «Развитие культуры села Подгородняя Покровка на 2019 -2024 годы»

	Код аналитической программной классификации

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования
(тыс. рублей)

	МП
	ПП
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1

	«Развитие культуры села Подгородняя Покровка на 2019-2024 годы»
	Всего
	611
	08
	01

	9069,17
	9714,0
	8688,27
	12551,78
	7591,29
	7881,94

	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКс.П-Покровка, МБУК ППСМБ с.П-Покровка
	611
	08
	01

	9069,17
	9714,0
	8688,27
	12551,78
	7591,29
	7881,94

	1
	1

	Подпрограмма 1.
«Наследие»
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКс.П-Покровка, МБУК ППСМБ с.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 1 00  00000
	000
	1277,98
	1199,54
	1057,72
	1318,93
	1371,68
	1426,55

	1
	1
	1

	Основное мероприятие 1.1.
«Развитие библиотечного дела»
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКс.П-Покровка, МБУК ППСМБ с.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 1 01 00000
	000
	1277,98
	1199,54
	1057,72
	1318,93
	1371,68
	1426,55

	1
	1
	1
	1
	Мероприятие 1.1.1. «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по
- библиотечному, библиографи
ческому и информационному обслуживанию пользователей библиотеки;
- формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов; - библиографическая обработка документов и создание каталогов»
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКс.П-Покровка, МБУК ППСМБ с.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 1 01 70005
	610
	1161,42
	1199,54
	1057,72
	1318,93
	1371,68
	1426,55

	1
	1
	1
	2
	Мероприятие 1.1.2. «Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры»
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКс.П-Покровка, МБУК ППСМБ с.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 1 01 60130
	000
	116,56
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2

	Подпрограмма 2
«Культура»
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКс.П-Покровка, МБУК ППСМБ с.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 2 00 00000
	000
	7791,19
	8514,46
	7630,55
	11232,85
	6219,61
	6455,38

	1
	2
	1

	Основное мероприятие 2.1.
«Сохранение и развитие культуры»
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКс.П-Покровка, МБУК ППСМБ с.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 2 01  00000
	000
	7791,19
	8514,46
	7630,55
	11232,85
	6219,61
	6455,38

	1
	2
	1
	1
	Мероприятие 2.1.1. «Оказание муниципальных услуг по организации деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКс.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 2 01 70011
	610
	7379,75
	7845,46
	7113,55
	6177,75
	6219,61
	6455,38

	1
	2
	1
	1
	Уплата налога на имущество
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКс.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 2 01 95555
	610
	37,00
	28,00
	28,0
	4,34
	0,00
	0,00

	1
	2
	1
	2
	Мероприятие «Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры»
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКс.П-Покровка, МБУК ППСМБ с.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 2 01 00000
	610
	374,44
	641,00
	489,00
	552,00
	0,00
	0,00

	1
	2

	Мероприятие « Культура малой Родины»
	Администрация МО Подгородне-Покровский сельсовет,
МБУК ЦКс.П-Покровка
	611
	08
	01
	81 2 П3 L4670
	610
	0,00
	0,00
	0,00
	4498,76
	0,00
	0,00

5.3. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации
муниципальной Программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	МП
	ПП

	Итого
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1

	Развитие культуры села Подгородняя
Покровка
на 2019 -2024 годы
	Всего
	55496,45
	9069,17
	9714,00
	8688,27
	12551,78
	7591,29
	7881,94

	собственные средства бюджета
	50899,35
	9032,17
	9686,00
	8660,27
	8048,68
	7591,29
	7881,94

	средства из районного и областного бюджета
	4597,10
	37,00
	28,00
	28,00
	4503,10
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	1
	Подпрограмма 1.«Наследие»

	Всего
	7652,40
	1277,98
	1199,54
	1057,72
	1318,93
	1371,68
	1426,55

	собственные средства бюджета
	7652,40
	1277,98
	1199,54
	1057,72
	1318,93
	1371,68
	1426,55

	средства из районного и областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	Подпрограмма 2.«Культура»
	Всего
	47844,04
	7791,19
	8514,46
	7630,55
	11232,85
	6219,61
	6455,38

	собственные средства бюджета
	43246,94
	7754,19
	8486,46
	7602,55
	6729,75
	6219,61
	6455,38

	средства из районного и областного бюджета
	4597,10
	37,00
	28,00
	28,00
	4503,10
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

__________________